Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

T, n " -mail: - i
Ve o \ &xiﬁhgm %{{u&@“ e-maik: protocotlo @ pec.aslveo.it - www.ashvgo.il

3 Azienda Sanitaria Locale
oA A bk P1./Cod Fisc. 00634880033

el det Yerpana Cusio 0ssala

DELIBERAZIONE N. 2 8 {

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018)

e gy

O dmoo o

NOMINA, IN ATTUAZIONE DELL'ALLEGATO 1 DEL D.M. 10.8.2018, DEI
RESPONSABILI PER LA SICUREZZA RELATIVAMENTE ALLE
APPARECCHIATURE DI RISONANZA MAGNETICA IN DOTAZIONE DELL'ASL
vCO

o Bue

L'anno  duemilaventi il giorno SETIE

del mesedi  RPRILE in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Angelo Penna

coadiuvato da:

- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

&8 REGIONE
® B PIEMONTE

WWWLIC ZIONC. piemonle.it/samill Pagina 1dié




Sede lagale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel, +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

(,f’m\\ Avf’:%wgm ‘&Jﬁi} e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

. /} Acionda Sanitarig Locale )
\\u SIS PJL/Cod.Fisc. 00634880033

L'estensore dell’atto Ii responsabile del procedimento
Dr.ssa Giusepping Primatesta Dr.ssa Giuseppina Rrimatesta
M e E\s odi\a < T_,,o\m(ﬂ)
Omegna, i __b. L. 2o Omegna, i b. 4. 2o

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data

al N. conto

al N. conto

al N. conto

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Il Direttore SOC GEP
(Dott.ssa Manuela Succi)

Beneficiario €.

Beneficiario €.

Beneficiario €.

B8 REGIONE

# B PIEMONTE

www. regione.piemonlie. ifsanild Pagina 2di6




Sede legate : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}
Tel. +39 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.643020

//“’"M""\) iy E“i i, %{{?,@ﬁ e-mail; protocollo @ pec.astveo.it - www.asiveo.it

N Arienda Sanilaria Locaie .
wﬂ’f" Sel Verian Cosia Ossoii P.1/Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Angelo Penna
(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018)

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformita al Regolamento
approvato con delibera n. 290 del 12/5/2017 e modificato con delibera n. 65 del
28.1.2020.

Premesso che:

Con deliberazione n. 255 del 30 marzo 2020, a seguito del collocamento a riposo per
raggiunti limiti di eta del Dr. Attilio Guazzoni, Direttore della Struttura Complessa
Radiologia, e stato affidato al Dr. Roberto Tranchini, Dirigente Medico di Radiodiagnostica,
I'incarico di sostituzione (ai sensi dellart. 22, comma 4, del CCNL dell’Area Sanita, triennio
2016-2019).

Dato atto che: il D.M. 10.8.2018 ha determinato gli standard di sicurezza e impiego per
te apparecchiature a risonanza magnetica.

Richiamato: 'allegato 1 del D.M. 10.8.2018 con particolare riferimento:

- al punto E che prevede l'obbligo, per il datore di lavoro, di nominare, con atto
formale, i responsabili per la sicurezza relativamente alle apparecchiature di
risonanza magnetica come indicato al punto AQ;

- al punto AO che fa riferimento alle seguenti figure: - all’esperto responsabile della
sicurezza in RM (ovvero un laureato in fisica o in ingegneria con comprovate
esperienze nell'ambito specifico della risonanza magnetica); - al medico radiologo
responsabile della sicurezza clinica e dell’'efficacia diagnostica dell’apparecchiatura
RM (ovvero un medico radiologo con comprovata esperienza nell'ambito della
risonanza magnetica).

Esaminata: la lettera prot. n. 20263 del 30 marzo con la quale e stato proposto al Dr.
Roberto Tranchini l'assegnazione dell'incarico di medico radiologo responsabile della
sicurezza clinica e dell’efficacia diagnostica delle apparecchiature di Risonanza Magnetica
dell’ASL VCO.

Vista: [a lettera del Dr. Roberto Tranchini del 31.3.2020 (prot. Asl VCO n. 20389 del
31.3.2020) con la quale ha accettato l'incarico di medico radiologo responsabile della
sicurezza clinica e dell'efficacia diagnostica delle apparecchiature RM dell’Asl VCO.

Preso atto che: |la Dr.ssa Roberta Matheoud (esperto responsabile alla sicurezza in RM,
Dirigente sanitario presso la Struttura Complessa sovrazonale Fisica Sanitaria dell’A.Q.U.
“Maggiore della Caritd” di Novara), nell'ambito della convenzione in atto con I'A.0.U.
Maggiore della Carita di Novara per |'attivita di fisica sanitaria interaziendale, con lettera

&8 REGIONE
B B PIEMONTE

www.regione. picmonte. it/sanith Pagina 3die



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
J— _ ) Tel. +39 0323.5411 0324.4911 {ax +39 0323.643020
!,f‘”"" S ;ﬁ} ﬁm Lﬂ kf{“’:{:@ e-mail: protocollo @ pec.astvea.it - www.astveo.it
[ 0
A Ariends Sanitaria Lacale
N Aemnda Seuiena Locaie PJ/Cod.Fisc. 00634880033

e del Verbzno Cusio Osselg

del 3.4.2020 (prot. Asl Vco n. 21378 del 3.4.2020) ha accettato l'incarico di esperto
responsabile della sicurezza in RM per ie apparecchiature in dotazione dell’ASL VCO.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell‘art. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati

DELIBERA

1) Di nominare, per le motivazioni in premesse indicate, in attuazione a gquanto
disposto dall’allegato 1 al D.M. 10.8.2018 e per la messa in atto di quanto previsto
dal decreto:

- it Dr. Roberto Tranchini (cha ha assunto i'incarico di sostituto per guanto attiene
la Direzione della Soc Radiologia del’ASL VCQ) medico radiologo responsabile
della sicurezza clinica e dell’efficacia diagnostica delle apparecchiature di RM
in dotazione dell’ASL VCO;

- la Drssa Roberta Matheoud (Dirigente Fisico della Soc sovrazonale di Fisica
Sanitaria dell’A.O.U. "Maggiore della Carita” di Novara) esperto responsabile della
sicurezza in Risonanza magnetica per quanto attiene le apparecchiature in
dotazione dell’ASL VCO.

2) Di dare atto che e stata acquisita I'accettazione dell'incarico da parte di entrambi i
Responsabili alla Sicurezza.

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

6megna: ] - ? épgﬂ 2@2@ i DD:::::t Angeio Penna

&® REGIONE
® B PIEMONTE

www. regiong. picmonie, ilfsanilis Pagina 4di6



ASL NGO

Aiienda Sanitaria Loegis
del Verbano Cusio Ossold

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tet. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
a-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiveo.it

P.|./Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Anna Ceria

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi

&8 REGIONE
= B PIEMONTE

FAVOREVOLE

S

FIRMA ‘ /<LE/U~Q/

DATA__°t //; / JOgn
a

FAVOREm
FIRMA___~ /&

DATA Qj l/ COK{ /{;Q.Ow

www.regione. picmonte. itfsanitd

Pagina 5 di 6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB}
- Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
"{3}! g E ‘%f g{‘; {:} e-mail: pretocollo@pec.astveo. it - www.asiveo.it

Azienda Sarilaiia Locais

| .Fisc. 00
det Verbane Cusio 0ssala Pl/Cod.Fisc. 30634860033

o

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

by

Si attesta che copia del presente i@ttoggtata posta in pubblicazione all'Albo Ufficiale
delA.S.L. VCO il giorno = 8 APH, 202 per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVITA' IN DATA _~_f AP, 2070

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Coilegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per Strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE GEST, ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE

SER.D FORMAZIONE

DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUGOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

B8 REGIONE
8 B PIEMONTE

wWww.regione.piemonte. ivsanitd Pagina 6di6



